Российская Федерация
Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  06 февраля 2025 года  № 202

п.Ильинское - Хованское

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра

общей площади жилого помещения

по Ильинскому муниципальному району

на 1 квартал 2025 года

В соответствии со статьей 8.1 Закона Ивановской области от 14.03.1997 №7-ОЗ
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей – сирот и детей,
оставшихся без попечительства родителей, в Ивановской области», во исполнение
постановления  Правительства  Ивановской  области  от  20.05.2022  №247-п  «Об
утверждении Порядка установления органами местного самоуправления городских
округов  и  муниципальных  районов  Ивановской  области  показателя  средней
рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по
соответствующему  городскому,  муниципальному  району  Ивановской  области»,
заключения от Департамента строительства и архитектуры Ивановской области от
20.01.2025  №исх-133-011/6-22  «О   согласовании  планируемого  к  установлению
показателя  средней  рыночной стоимости 1  квадратного  метра общей площадью
жилого  помещения  по  соответствующему  городскому  округу,  муниципальному
району  Ивановской  области»,  в  соответствии  с  Уставом  Ильинского
муниципального района, Совет  Ильинского муниципального района
РЕШИЛ:

1.  Утвердить  показатель  средней  рыночной  стоимости  одного  квадратного
метра общей площади жилого помещения по Ильинскому муниципальному району
на 1 квартал 2025 года в размере 25581 (двадцать пять тысяч пятьсот восемьдесят
рубль)  67  копеек,  подлежащий применению  для  расчета  размеров  социальных
выплат  для  социальной  поддержки  детей  –  сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечительства родителей в Ивановской области, которым указанная социальная
выплата  предоставляется  на  приобретение   жилых  помещений  за  счет  средств
федерального бюджета.

2.  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  Ильинского
муниципального района Ивановской области.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1января 2025 года.

ВрИП Глава
Ильинского муниципального района                                   С.М. Ефремов

Председатель Совета
Ильинского муниципального района                                    О.В.Багуцкий